Publicado em: 12/07/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 044/24 – CSC                                                   DATA: 12/07/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 289/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Manutenção Preventiva, corretiva com Garantia para
Fornecimento, Limpeza, Retirada e Instalação de Peças Originais e
Calibração quando necessário, de todo o Equipamento e Acessório
Vinculados ao Equipamento de Tomografia - Fundação Centro de Oncologia
do Estado do Amazonas - FCECON.
1.2) PE n° 290/2024–CSC: Contratação  de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Plano de Assistência Médico-Hospitalar com Excelência em
seus Serviços, abrangendo exames laboratoriais de qualquer natureza, com
abrangência regional, por meio de rede indicada, credenciada, referenciada,
conveniada, própria (ou outro instrumento afim), de acordo com as normas
e diretrizes do rol de procedimentos e eventos da Agência Nacional de
Saúde Suplementar - ANS, para atender as necessidades dos servidores do
Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - DETRAN-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 29 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 218/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Locação de Viatura Policial Descaracterizada, tipo Pick Up e
Suv Compacto, sem Motorista, sem Combustível e com Seguro Total, para
Formação de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades dos
Órgãos do Sistema de Segurança Pública do Estado do Amazonas -
SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
3.1) PE n° 224/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Transporte Aéreo com Arrendamento de Aeronave para
Transporte de Pessoal e/ou Carga, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado da CASA MILITAR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de agosto de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM